
Varai pieder laicība, taisnībai – mūžība. /Francis Trasūns/

Nr. 922017. gada 11. jūnijs

Salas Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Labdien, Jūsu mājās!Labdien, Jūsu mājās!
Vasara nāk pavisam negribīgi un meteo-

rologu solītās nakts salnas dara bažīgus dārzu 
kopējus. Savukārt, lietus bija kā liels glābiņš 
jaunajiem asniem un sausajā zemē dusošām 
sēklām. 

Kā katru gadu, arī šogad novada svēt-
ki tika organizēti maija pēdējā sestdienā, 
uzsvaru liekot uz ģimenes kopīgu atpūtu. 
Sportiskās aktivitātes norisinājās Biržos, 
kur sporta sacensībās komandu skaits kat-
ru gadu pieaug un izcīnīt godalgotas vietas 
kļūst arvien grūtāk. Paldies Biržu tautas 
nama vadītājai Vijai Pazuhai un viņas brīv-
prātīgajiem par sporta sacensību organizē-
šanu līdz vēlam vakaram. 

Novada svētku rīts iesākās ar simt-
gades ekspreša piestāšanu Daugavas sta-
cijā. Idejas autors un projekta vadītājs ir 
Andrejs Filipovs, bet virsdiriģents Ints Te-
terovskis gādāja par viesu koru labskanīgu-
mu un Nadīna Neimane-Gardoviča vadīja 
viesu deju kolektīvu priekšnesumus. Savu-
kārt Sēlpils kultūras nama direktore Anita 
Gerasimova bija pasākuma režisore, tekstu 
autore un arī koncerta vadītāja. 

Svētku rīts iesākās, kad Salas ciema ie-
dzīvotājus atraktīvi modināja mūsu brašie 
ugunsdzēsēji. Vadības grožus Salas BUB ir 
pārņēmis Aivars Lazdiņš un kopā ar domu 
biedriem turpina kopt ugunsdzēsēju iedibi-
nātās tradīcijas novadā. Prieks par jauno cil-
vēku, kurš uzņēmies atbildību par A. Sproģa 
darba turpināšanu. Vēlu veiksmi! 

Salas kultūras namā pie vadības stūres at-
griezusies Maija Bataraga – Vilka un kopā ar 

saviem darbiniekiem realizēja izloloto nova-
da svētku programmu, iekļaujot arī sportis-
kās aktivitātes, kur galvenais organizators bija 
Pēteris Krastiņš. Sēlpils pagasta pārvaldes va-
dītāja Anita Bārzdiņa un SIA “Vīgants” valdes 
locekle Rita Audriņa organizēja sakopšanas 
darbus svētku norises vietās novada ciemos 
un Daugavas stacijā. Paldies ikvienam, kurš 
pielika roku novada svētku gaisotnes radī-
šanā, teritorijas sakopšanā un, protams, arī 
visām kultūras namu vadītājām kopā ar viņu 
darbiniekiem, amatierkolektīviem un to va-
dītājiem! Svētki izdevās un tas bija saskanīgas 
komandas kopīgi paveikts darbs, kas sagādā-
ja prieku iedzīvotājiem un organizatoriem 
gandarījumu. Paldies sponsoriem! 

Ikvienam ir tiesības veidot savu saraks-
tu vēlēšanām un aicināt cilvēkus atbalstīt 
viņu ieceres. Taču tas nav viegli un, izejot 
publiskajā telpā, jārēķinās, ka cilvēki vērtēs 
iepriekšējo dzīves gājumu, paveiktos darbus, 
deputāta kandidāta rakstura īpašības un sa-
skarsmes prasmes. Gaismā tiek izcelti arī 
kādi seni pāri darījumi vai neatmaksāti parā-
di. Pārdomātām un pamatotām jābūt prog-
rammām, kas atspoguļo reālo situāciju nova-
dā un atbilst šī brīža fi nansiālajām iespējām. 
Drīzāk kā kultūras trūkumu var uzskatīt otra 
nomelnošanu un ar “netīriem” līdzekļiem var 
gūt tikai īslaicīgus panākumus. 

Vēlreiz paldies par līdzdalību! Paldies, ka 
neesat vienaldzīgi pret novadu, kurā dzīvojat! 

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja

"Ceļa sākumā mūs 
pārņem bailes; mēs 

gribam visu 
izdarīt pareizi. Bet dzīve 
mums ir tikai viena – 
kurš tad ir izgudrojis šo 
"pareizi". Paraugs noder 
vien salīdzināšanai, lai mēs 
redzētu, kā 
citi izprot dzīvi. Mēs bieži 
apbrīnojam citu cilvēku 
gājumu un tikpat bieži 
varam mācīties no citu 
cilvēku kļūdām. Taču, kā 
veidot 
savu dzīvi labāku, – 
katra paša ziņā."

Godātie absolventi! 
Lai šīs Paulu Koelju 

domas Jums kalpo kā 
ceļavārdi lielās 

dzīves izvēles priekšā! 
Topiet par garā stipriem 

un dvēselē bagātiem 
cilvēkiem!

Salas novada pašvaldības 
vārdā, domes priekšsēdētāja 

Irēna Sproģe



2 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 11. jūnijs

• Izpilddirektora ziņojums par paveik-
to maija mēnesī (Uzstādīts gājēju tilts pār 
Sakas upi; 1.maijā Sēlpilī norisinājās trakto-
ru parāde; uzsākta zāles pļaušana, apkārtnes 
labiekārtošana visos ciematos; notiek gata-
vošanās Salas novada svētkiem un Latvijas 
ekspresis simtgadei, kur pasākums notiks 
Daugavas stacijā; nomainīta bojātā caurte-
ka Sēlijas ciema Centra ielā; pie Dzelznavas 
kapiem uzstādīts ūdens konteiners; pie Salas 
kultūras nama notika novada svētku ieskan-
dināšana – retro vakars “Mēs tikāmies maijā”; 
Salas vidusskolas vēstures izpētes kabinetā 
norisinājās muzeju nakts, jaunieši piedalījās 
orientēšanās sacensībās);

• Par fi nansiālu atbalstu SDK „Alianse” 
(fi nansiāli atbalstīt biedrību SDK „Alianse”, 
piešķirot 300 EUR I.V. dalībai deju nometnē);

• Par grozījumiem Salas novada pašval-
dības un tās struktūrvienību amatu un mē-
nešalgu sarakstā (sadalīt amatu sociālais dar-
binieks (1 slodze) šādi: sociālais darbinieks 
darbam ar ģimeni un bērniem (0,8 slodzes) 
un sociālais darbinieks (0,2 slodzes));:

• Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
Viesturu ielā 6 – 13, Salā, atsavināšanu (uz-
sākt Salas novada pašvaldībai piekritīgā ne-
kustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.13 Viesturu 
ielā 6, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, atsa-
vināšanas procesu – veikt dzīvokļa inventari-
zāciju (ja nepieciešams), vērtēšanu un ierak-
stīt dzīvokli Zemesgrāmatā uz Salas novada 
pašvaldības vārda);

• Par nokavēto nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā (piedzīt bezstrīdus kārtībā no Dz.S. 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma 
parādu par nekustamo īpašumu 5,07 EUR, 
no kuriem 5,00 EUR ir pamatparāds un 0,07 
EUR ir nokavējuma nauda, un piespiedu iz-
pildes izmaksas 2,85 EUR apmērā, piedziņu 
vēršot uz Dz.S. nekustamo īpašumu);

• Par nokavēto nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu piedziņu bezstrī-
dus kārtībā (piedzīt bezstrīdus kārtībā no 
Dz.S. nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
juma parādu par nekustamo īpašumu 4,09 
EUR, no kuriem 4,02 EUR ir pamatparāds 
un 0,07 EUR ir nokavējuma nauda, un 
piespiedu izpildes izmaksas 2,85 EUR ap-
mērā, piedziņu vēršot uz Dz.S. nekustamo 
īpašumu); 

• Par nokavēto nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā (piedzīt bezstrīdus kārtībā no SIA 
Finansu saistību birojs nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma parādu par nekustamo 
īpašumu 437,08, no kuriem 319,57 EUR ir 
pamatparāds un 117,51 EUR ir nokavējuma 
nauda, un piespiedu izpildes izmaksas 2,85 
EUR apmērā, piedziņu vēršot uz SIA Finansu 
saistību birojs nekustamo īpašumu);

• Par fi nansējuma piešķiršanu Biržu in-

ternātpamatskolai (piešķirt Biržu internāt-
pamatskolai 15000 EUR kurināmā iegādei);

• Par atļauju ņemt aizņēmumu (atļaut 
SIA „Vīgants” uzņemties saistības, ņemot aiz-
ņēmumu kredītiestādē 18000 EUR apmērā, 
ar atmaksas termiņu 24 mēneši);

• Par fi nansējuma piešķiršanu projekta 
vadības nodrošināšanai (piešķirt no pašval-
dības budžeta 5478,90 EUR projekta vadības 
nodrošināšanai Anikšču dabas parka admi-
nistrācijai);

• Par Salas novada Attīstības program-
mā 2012. – 2018.gadam esošā Rīcību un 
investīciju plāna aktualizāciju un apstip-
rināšanu (aktualizēt Salas novada attīstības 
programmas 2012. – 2018.gadam Stratēģiskās 
daļas „Rīcību plānu” un „Investīciju plānu”);

• Par nekustamā īpašuma „Šalkones” 
Salas pagastā, sadalīšanu (atļaut G.Ļ. sada-
līt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu, nekustamo īpašumu „Šal-
kones”, Salas pagastā, Salas novadā; piešķirt 
atdalāmajai zemes vienībai, platība 9,1 ha, 
jaunu nosaukumu „Svīres”, Salas pagasts, Sa-
las novads un mainīt zemes lietošanas mērķi 
no lauksaimniecība uz jaunu – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimnie-
cība); 

• Par nosaukuma piešķiršanu zemes 
vienībai Salas pagastā, Salas novadā (pie-
šķirt nekustamajam īpašumam – zemes vienī-
bām ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0299 
platība 22,5 ha, un 5686 008 0060, platība 1,9 
ha, nosaukumu „Incāni”, Salas pagasts, Salas 
novads, zemes lietošanas mērķis – lauksaim-
niecības zeme);

• Par pašvaldībai piekritīgās zemes 
nomu (iznomāt K.K. zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumu 5686 002 0505, platība 0,06 
ha, uz laiku 5 gadi (bez apbūves tiesībām), 
zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvo-
jamo māju apbūves zeme (kods 0601), nomas 
maksa – 1,5 % no zemes vienības kadastrālās 
vērtības);

• Par pašvaldībai piekritīgās zemes 
nomu (noslēgt ar L.O. zemes nomas līgumu 
par zemes gabalu 4,4 ha platībā no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0184 
„Jaunķesteri” un 0,4 ha platībā no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0256 
“Mazkļavas”, Salas pagastā, Salas novadā, iz-
nomāšanu uz laiku 5 gadi, zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimniecība, nomas maksa – 1,5 
% no zemes vienības kadastrālās vērtības);

• Par zemes nomas līgumu slēgšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
(noslēgt zemes nomas līgumus par zemesga-
balu iznomāšanu uz 5 gadiem personīgās pa-
līgsaimniecības vajadzībām, zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimniecība, nomas maksa – 0,5 
% no zemes vienības kadastrālās vērtības, ar 
7 personām);

• Par adreses likvidēšanu Salas novada 

Sēlpils pagastā (likvidēt adresi „Vecbajāri” 
Sēlpils pagasts, Salas novads, LV – 5232);

• Par grozījumiem Salas novada domes 
2017.gada 27. aprīļa lēmumā „Par zemes ie-
rīcības projekta apstiprināšanu” (izteikt Sa-
las novada domes 2017.gada 23.februāra lē-
mumā (protokols Nr.2,16.punkts) „ Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu” 3.punktu 
šādā redakcijā: “3. Apstiprināt 2.projektējamai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5686 
002 0752 (platība 0,3 ha) jaunu nosaukumu 
„Egļu iela 6”, Salas pagasts, Salas novads, ze-
mes lietošanas mērķa maiņu no neapgūta indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM 
kods 0600) uz jaunu – individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM kods 0601), un ap-
grūtinājumus: 2. 7312080101 – ekspluatācijas 
aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spie-
dienu līdz 0,4 megapaskāliem; 4. 7312050201 
– ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar 
elektrisko tīklu kabeļu līniju.”);

• Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu (apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Lejas Pāvuli”, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā, zemes vienības sada-
līšanai);

• Par atļaujas sniegšanu individuālās 
apkures sistēmas projektēšanai (atļaut 1 
personai projektēt un ierīkot individuālo 
centrālo apkures sistēmu, uzstādīt dūmvadus 
dzīvoklī);

• Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 4 personām);

• Par īres līguma pagarināšanu (pagari-
nāt īres līgumus ar 2 personām);

• Par palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā (piešķirt dzīvojamo platību un nos-
lēgt īres līgumu ar 1 personu);

• Par kustamās mantas – pasažieru au-
tobusa Caetano Salvado izsoles rezultātu 
apstiprināšanu (apstiprināt kustamās man-
tas – pasažieru autobusa Caetano Salvado 
izsoles rezultātus – objekta nosolītājs SIA 
“DOMITO”, reģistrācijas Nr.LT00008321715, 
juridiskā adrese Lakstīgalu iela 4, Kelme, Lie-
tuva, cena 1650,00 EUR);

• Par pašvaldības priekšfi nansējuma 
nodrošināšanu projektam „Vietējās sabied-
rības veselības veicināšanas un slimību pro-
fi lakses pasākumi Salas novadā” (piešķirt 
pašvaldības priekšfi nansējumu projektam 
„Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas 
un slimību profi lakses pasākumi Salas nova-
dā” EUR 1719,06 apmērā no projekta kopē-
jām izmaksām, kas 2017.gadā sastāda EUR 
17190,60);

* Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu 
protokoli”.

Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

2017.gada 25.maija novada domes sēdē izskatīti un pieņemti 

lēmumi šādos jautājumos



3
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 11. jūnijs

1. Juris Balodītis – Salas novada vēlētāju 
apvienība “Vienoti mūsu novadam”; 882 balsis

2. Kristīne Kačanova – Jēkabpils reģionālā 
partija; 350 balsis

3. Sandra Kaņepa – Jēkabpils reģionālā 
partija; 354 balsis

4. Pēteris Krastiņš – Salas novada vēlētāju 
apvienība “Vienoti mūsu novadam”; 916 balsis

5. Inga Pastare – Salas novada vēlētāju ap-
vienība “Vienoti mūsu novadam”; 907 balsis

6. Vija Pazuha – Salas novada vēlētāju ap-
vienība “Vienoti mūsu novadam”; 867 balsis

7. Egīls Rušiņš – Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”; 213 
balsis

8. Irēna Sproģe – Salas novada vēlētāju ap-
vienība “Vienoti mūsu novadam”; 1174 balsis

9. Ēvalds Stalidzāns – Salas novada vēlētāju 

apvienība “Vienoti mūsu novadam”; 947 balsis
Kopumā balotējās 31 kandidāts uz 9 

deputātu vietām Salas novada pašvaldības 
domē. Nacionālā apvienība “Visu Latvi-
jai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” ie-
guva 1 deputāta vietu (165 balsis; 12,5%), 
Salas novada vēlētāju apvienība “Vienoti 
mūsu novadam” ieguva 6 deputātu vietas 
(824 balsis; 62,85%) un Jēkabpils reģionālā 
partija ieguva 2 deputātu vietas (297 balsis; 
22,65%).

“Pašvaldību vēlēšanām 2017” Salas novadā 
bija reģistrēti 2907 balsstiesīgie vēlētāji. Nobal-
soja 1311 vēlētājs, jeb 45,10%. Par nederīgām 
atzītas 25 zīmes.

Biržu Tautas namā nobalsoja 243 no 658 
balsstiesīgajiem vēlētājiem, jeb 36,93%; Salas 
kultūras namā nobalsoja 758 no 1564 balsstie-

sīgajiem vēlētājiem, jeb 48,47% un Sēlpils kultū-
ras namā nobalsoja 310 no 685 balsstiesīgajiem 
vēlētājiem, jeb 45,26%.

Visos 3 vēlēšanu iecirkņos vairākums ie-
dzīvotāju nobalsoja par Salas novada vēlētāju 
apvienības “Vienoti mūsu novadam” deputātu 
kandidātu sarakstu, attiecīgi – Biržos 63,79%; 
Salā 67,81% un Sēlpilī 50,00% nobalsojušo vē-
lētāju.

Par Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!” – 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” deputātu kandi-
dātu sarakstu nobalsoja 13,17% birziešu, 6,86% 
salāniešu un 26,13% sēlpiliešu.

Par Jēkabpils reģionālās partijas deputātu 
kandidātu sarakstu nobalsoja 20,16% birziešu, 
24,01% salāniešu un 21,29% sēlpiliešu.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Salas novada domē ievēlētie deputāti (alfabēta secībā)

14.jūnijā pieminēsim komunistiskā terora 
upurus. Pirms 76 gadiem no Latvijas uz Krievi-
jas attāliem reģioniem un vergu nometnēm tika 
izsūtīti vairāk nekā 15 000 mūsu valsts iedzīvo-
tāju. Gandrīz puse no viņiem tā arī neatgriezās.

 1941.gada jūnijā apritēja tieši gads, kopš 
Latvija bija okupēta un ar varu padarīta par Pa-
domju Savienības republiku. 

Par šiem noziegumiem ir jārunā arī šodien, 
lai vēsture netiktu banalizēta – netiktu kultivēts 
mīts par “labajiem” padomju gadiem, pastrā-
dātie noziegumi netiktu mīkstināti. Maziem 
soļiem arī Rietumeiropa sāk pieņemt un izprast 
informāciju par komunistiskā režīma noziegu-
miem. Mūsu daļa uz šīs zemes ir turēt mūžīgā 
piemiņā katru cilvēku, kuram bija lemts ciest 
no komunistiskā terora. Vai tas būtu līdz nāvei 
nomocīts, vai atgriezies – mums jāpiemin ik 
katrs cilvēks, saucot viņu vārdā. Kamēr vien vi-
ņus atceramies, tik ilgi apzināsimies savas valsts 
vērtību.

No tagadējā Salas novada 1941.gada 14.jū-
nijā deportēti tika:

Jēkabpils apr., Biržu pag., 

10 cilvēki (tagad. Salas pag.)

1. Bulāne Dārta Jāzepa m., dz. 1910, lieta 
Nr. 14206, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., 
Dupenieki, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.02.21.

2. Bulāne Skaidrīte Jāņa m., dz. 1939, lie-
ta Nr. 14206, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., 
Dupenieki, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.04.28.

3. Bulāns Jānis Jāņa d., dz. 1936, lieta Nr. 
14206, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., Dupe-
nieki, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Naza-
rovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.04.28.

4. Bulāns Jānis Pētera d., dz. 1894, lieta Nr. 
14206, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., Dupe-
nieki, neatgriezās. 

5. Dobulāne Marta Jura m., dz. 1886, lie-
ta Nr. 13105, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., 
Pūteļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Na-
zarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1957.06.19.

6. Dobulāns Andrejs Mārtiņa d., dz. 1883, 
lieta Nr. 13105, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu 
pag., Pūteļi , nometin. Vieta Kirovas apg., Vjat-
lags, neatgriezās.

7. Dobulāns Imants Andreja d., dz. 1922, 
lieta Nr. 13105, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu 
pag., Pūteļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1957.06.19.

8. Pērnava Anna Mārtiņa m., dz. 1890, lie-
ta Nr. 17668, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., 
Vagulēni, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., neatgriezās.

9. Pērnava Velta Jāņa m., dz. 1914, lieta Nr. 
17668, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., Vagu-
lēni, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Naza-
rovas raj., atbrīvoš. Dat. 1958.06.25.

10. Pērnavs Jānis Bartmeja d., dz. 1883, lie-
ta Nr. 17668, izs. Adr. Jēkabpils apr., Biržu pag., 
Vagulēni, nometin. Vieta Kirovas apg., Vjatlags, 
neatgriezās.

Jēkabpils apr., Ābeļu pag., 

12 cilvēki (daļa tagad. 

Salas pag.)
1. Kazāks Arnolds Mārtiņa d., dz. 1910, lie-

ta Nr. , izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu pag., Sva-
rāni, neatgriezās. 

2. Matisone Ilga Skaidrīte Ādolfa m., dz. 
1939, lieta Nr. 16771, izs. Adr. Jēkabpils apr., 
Ābeļu pag., Rutkiņi, nometin. Vieta Krasno-
jarskas nov., Berjozovskas raj., atbrīvoš. Dat. 
1946.10.26.

3. Matisone Margarita Augusta m., dz. 
1912, lieta Nr. 16771, izs. Adr. Jēkabpils apr., 
Ābeļu pag., Rutkiņi, nometin. Vieta Krasno-
jarskas nov., Berjozovskas raj., atbrīvoš. Dat. 
1960.02.19.

4. Matisons Ādolfs Friča d., dz. 1909, lieta 
Nr. 16771, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu pag., 
Rutkiņi, neatgriezās.

5. Runce Irēna Jēkaba m., dz. 1937, lieta Nr. 
19841, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu pag., Robe-
žas, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Berjo-
zovskas raj., atbrīvoš. Dat. 1954.08.12.

6. Runce Marija Vikentija m., dz. 1916, lie-
ta Nr. 19841, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu pag., 
Robežas, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Berjozovskas raj., atbrīvoš. Dat. 1954.08.12.

7. Runcis Jēkabs Rūdolfs Mārtiņa d., dz. 
1903, lieta Nr. 19841, izs. Adr. Jēkabpils apr., 
Ābeļu pag., Robežas, neatgriezās. 

8. Uzāne Biruta Aleksandra m., dz. 1925, 
lieta Nr. 16174, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu 
pag., Sīļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Berjozovskas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.09.19.

9. Uzāne Elza Jāņa m., dz. 1895, lieta Nr. 
16174, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu pag., Sīļi, 
nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Berjozovs-
kas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.09.19.

10. Uzāne Rasma Aleksandra m., dz. 1926, 
lieta Nr. 16174, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu 
pag., Sīļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Berjozovskas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.09.03.

11. Uzāns Aleksandrs Kriša d., dz. 1896, 
lieta Nr. 16174, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu 
pag., Sīļi, neatgriezās. 

12. Uzāns Ilmārs Aleksandra d., dz. 1922, 
lieta Nr. 16174, izs. Adr. Jēkabpils apr., Ābeļu 
pag., Sīļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Berjozovskas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.09.19.

Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 

33 cilvēki (daļa tagad. 

Staburaga pag.)
1. Elksne Ērika Vilhelmīne Pētera m., dz. 

1909, lieta Nr. 20082, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēl-
pils pag., Ubuļi, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.10.27.

14.jūnijā pieminēsim komunistiskā terora upurus 



4 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 11. jūnijs

2. Elksnis Ansis Anša d., dz. 1936, lieta Nr. 
20082, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Ubu-
ļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Nazaro-
vas raj., atbrīvoš. Dat. 1955.02.09.

3. Elksnis Ansis Pētera d., dz. 1901, lieta 
Nr. 20082, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Ubuļi, neatgriezās. 

4. Elksnis Imants Anša d., dz. 1938, lieta 
Nr. 20082, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Ubuļi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Na-
zarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.10.27.

5. Elksnis Pēteris, dz. 1875, lieta Nr. 20082, 
izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Ubuļi, no-
metin. Vieta Krasnojarskas nov., Nazarovas raj., 
neatgriezās.

6. Elksnis Viesturs Dainis Anša d., dz. 
1941, lieta Nr. 20082, izs. Adr. Jēkabpils apr., 
Sēlpils pag., Ubuļi, nometin. Vieta Krasnojars-
kas nov., Nazarovas raj., neatgriezās.

7. Grundspeņķe Alvīne Jāņa m., dz. 1889, 
lieta Nr. 16738, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Stabiņi, neatgriezās. 

8. Grundspeņķe Elvīra Friča m., dz. 1913, 
lieta Nr. 16390, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Mūrnieki, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1957.01.11.

9. Grundspeņķe Ruta Jāņa m., dz. 1940, 
lieta Nr. 16390, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Mūrnieki, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., neatgriezās.

10. Grundspeņķe Skaidrīte Jāņa m., dz. 
1938, lieta Nr. 16390, izs. Adr. Jēkabpils apr., 
Sēlpils pag., Mūrnieki, nometin. Vieta Krasno-
jarskas nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1955.

11. Grundspeņķis Ēvalds Jāņa d., dz. 1914, 
lieta Nr. 16738, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Stabiņi, neatgriezās. 

12. Grundspeņķis Jānis Jura d., dz. 1886, 
lieta Nr. 16738, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Stabiņi, neatgriezās. 

13. Grundspeņķis Jānis Mārtiņa d., dz. 
1914, lieta Nr. 16390, izs. Adr. Jēkabpils apr., 
Sēlpils pag., Mūrnieki, neatgriezās. 

14. Ķukule Saulcerīte Kārļa m., dz. 1928, 
lieta Nr. 17850, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Ķukuļi, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1958.06.12.

15. Ķukulis Kārlis Pētera d., dz. 1889, lieta 
Nr. 17850, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Ķukuļi, neatgriezās. 

16. Mikjāne Ārija Eduarda m., dz. 1929, 
lieta Nr. 14262, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Viesturi, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.04.17.

17. Mikjāne Hermīne Jāņa m., dz. 1906, 
lieta Nr. 14262, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Viesturi, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.10.20.

18. Mikjānis Edgars Eduarda d., dz. 1928, 
lieta Nr. 14262, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Viesturi, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.09.29.

19. Mikjānis Eduards Jāņa d., dz. 1894, lie-
ta Nr. 14262, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Viesturi, neatgriezās.

20. Nīce Marta Jāņa m., dz. 1890, lieta Nr. 
16773, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Krie-
viņi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Naza-
rovas raj., neatgriezās.

21. Nīcis Arnolds Kārļa d., dz. 1916, lieta 
Nr. 16773, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Krieviņi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., neatgriezās.

22. Nīcis Edgars Kārļa d., dz. 1922, lieta Nr. 
16773, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Krie-
viņi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Naza-
rovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.02.23.

23. Nīcis Gunārs Kārļa d., dz. 1930, lieta 
Nr. 16773, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Krieviņi, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 

Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.03.01.
24. Nīcis Kārlis Kārļa d., dz. 1875, lieta Nr. 

16773, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Krie-
viņi, neatgriezās. 

25. Pusvāciete Anna Reinholda m., dz. 
1908, lieta Nr. 13675, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēl-
pils pag., Atvari, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., neatgriezās.

26. Pusvāciete Minna P ētera m., dz. 1898, 
lieta Nr. 13675, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Atvari, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1956.04.23.

27. Pusvācietis Voldemārs Teodors Pētera 
d., dz. 1897, lieta Nr. 13675, izs. Adr. Jēkabpils 
apr., Sēlpils pag., Atvari, neatgriezās. 

28. Rusāne Dzidra Kārļa m., dz. 1926, lieta 
Nr. 13676, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Pēterāni, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Krasnojarska, atbrīvoš. Dat. 1956.02.13.

29. Rusāns Kārlis Mārtiņa d., dz. 1889, lieta 
Nr. 13676, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Pēterāni, neatgriezās. 

30. Strupāne Jūle, dz. 1873, lieta Nr. 16928, 
izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Strubenči, 
nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Nazarovas 
raj., neatgriezās.

31. Strupāns Jānis, dz. 1862, lieta Nr. 
16928, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., Stru-
benči, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., Naza-
rovas raj., neatgriezās.

32. Zemzare Elga Kārļa m., dz. 1940, lieta 
Nr. 16928, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils pag., 
Strubenči, nometin. Vieta Krasnojarskas nov., 
Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1946.10.15.

33. Zemzare Hilda Andreja m., dz. 1909, 
lieta Nr. 16928, izs. Adr. Jēkabpils apr., Sēlpils 
pag., Strubenči, nometin. Vieta Krasnojarskas 
nov., Nazarovas raj., atbrīvoš. Dat. 1946.07.13.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Marta, aprīļa un maija mēnešos tika rīko-
tas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces, lai dzīvokļu 
īpašnieki iepazītos ar iepriekšējā gadā padarīto 
un uzzinātu par turpmāk veicamajiem darbiem 
viņu daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā. Septiņās 
daudzdzīvokļu mājās kopsapulci bija novadīju-
ši paši dzīvokļu īpašnieki, līdz ar to ir skaidrība 
par izlietotajiem naudas līdzekļiem un paredza-
majiem darbiem. Pārējiem dzīvokļu īpašnie-
kiem bija aicinājums apmeklēt kopsapulci pār-
valdnieka noteiktajās dienās un laikā. 

No 478 dzīvokļu īpašniekiem uz kopsapulci 
ieradās tikai 37, kas veido vien 7%. Šis ir pats 
zemākais rādītājs, kopš daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju apsaimniekošanas sākuma. Izvērtējot 
šo statistiku ir pieņemts lēmums, ka turpmāk 
pārvaldnieks kopsapulces nerīkos. Dzīvokļu 
īpašniekiem ir pienākums pašiem rīkot kopsa-
pulces, lai lemtu par apsaimniekošanas naudas 
uzkrājuma izlietojumu un iemaksām, kā arī 
veiktajiem un plānotajiem remontdarbiem. Ja 
dzīvokļu īpašnieki vēlēsies zināt ienākumus 
un izdevumus viņu mājā, tad iepriekš piesakot 

pārvaldniekam, varēs saņemt visu nepiecie-
šamo informāciju un pašiem sarīkot dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulci. Sakām paldies visiem 
dzīvokļu īpašniekiem, kuri apzinīgi piedalās 
pārvaldīšanā, palīdzot sakārtot apkārtējo vidi 
un daudzdzīvokļu mājas.

Paziņojam, ka saskaņā ar 2006. gada 4. ap-
rīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr. 266 
„Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnie-
ku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēša-
nai publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai”, 
mājdzīvnieka īpašniekiem ir pienākums savākt 
savu dzīvnieku ekskrementus. Ja netiks ievēroti 
minētie noteikumi, mājdzīvnieku īpašnieki, tiks 
sodīti pēc Administratīvā pārkāpuma kodeksa 
106. panta ar naudas sodu līdz 300 euro.

Ja ir radušies jautājumi par pārvaldīšanu, 
par darbu organizēšanu vai būvniecību, varat 
izteikt savus priekšlikumus, jautājumus vai arī 
sūdzības uz elektronisko adresi parvaldnieks.
vigkom@inbox.lv. 

Guntars Jucītis
SIA Vīgants namu pārvaldnieks

Dzīvokļu īpašniekiem Aktuāli lauku 
saimniekiem jūnijā

Svarīgi atcerēties!
15.jūnijs – Datums, 

kurā platību maksājumiem 
pieteiktajai lauksaimniecības zemei (LIZ) jābūt 
lauksaimnieka īpašumā vai tiesiskā valdījumā 
(lietošanā, nomas līgums).

15.jūnijs – Pēdējais datums, kad var pie-
teikties platību maksājumiem ar atbalsta apjo-
mu samazinājumu. Ja Vienotais iesniegums tiks 
iesniegts periodā no 2017.gada 23.maija līdz 
15.jūnijam, atbalsta apjomam tiks piemērots 
1 % samazinājums par katru nokavēto darba 
dienu (samazinājums tiek piemērots jau no 
23.maija). 

26. jūnijs – Pēdējā diena, kad var iesniegt 
labojumus attiecībā uz lauku platību pārklāju-
miem bez sankcijām. Pēdējā diena, kad lauk-
saimnieki bez sankcijām var iesniegt labojumus 
par pārklājumiem, par kuriem LAD paziņoja. 

Informācijas avots: 
www.lad.gov.lv; www.ldc.gov.lv

Ligita Kadžule, Lauku attīstības konsultante



5
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 11. jūnijs

Raitā solī ir aizsteidzies 2016./2017.mācību 
gada darba cēliens Salas vidusskolā. 

Šis ir bijis bagāts gads ne tikai ar skolēnu un 
pedagogu sasniegumiem, bet arī ar projektu izs-
trādi un īstenošanu. Esam mērķtiecīgi strādāju-
ši, lai mūsu skolēniem būtu plašākas iespējas ie-
pazīt un pilnveidot sevi. Nākošajā mācību gadā 
vēl viena sākumskolas klase ir ieguvusi tiesības 
piedalīties projektā “Sporto visa klase”. Paldies 
audzinātājai Zandai Baumeistarei un sporta 
skolotājam Verneram Grandānam, ka arī nā-
kamā gada 3. klase pievienosies skolēniem, kuri 
jau šogad veiksmīgi šajā projektā iesaistījās au-
dzinātājas Ivetas Martinsones un sporta skolo-
tāja Pētera Krastiņa vadībā, lai pilnveidotu savu 
fi zisko formu, nostiprinātu veselību, tiektos pēc 
labākiem akadēmiskajiem sasniegumiem un 
darītu labus sirdsdarbus. 

Skolotājas Vijas Rudzītes vadībā turpinām 
piedalīties Datorikas aprobācijas procesā. Esam 
uzsākuši sadarbību vides izglītībā ar Aizkrauk-
les novada vidusskolas Eko skolu. Šobrīd noslē-
guma fāzē rit darbs pie ESF projekta pieteikuma 
“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai”, kurā startēsim kopā ar Biržu pamat-
skolu un Biržu internātpamatskolu. Skolotājas 
Daces Tropas vadībā aktīvi noritējis plānošanas 
darbs, lai varētu iesaistīties ESF projektā “Kar-
jeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs”. Saviem spēkiem un ar pašvaldības 
fi nansiālo atbalstu esam īstenojuši projektu 
“Mākslas pēdas sniegā” un ar kori “Dominan-
te” (diriģente Ilze Gaidele) guvuši starptautisku 
pieredzi un godājamus rezultātus koru konkur-
sā Lietuvā, iedzīvinot mākslu mācību priekšme-
tu saturu kā 2016./2017.mācību gada prioritāti. 
Tāpat priecājamies par daudzveidīgajām klašu 
audzinātāju un mācību priekšmetu skolotāju 
iniciatīvām, atbalstot skolēnu vēlmi piedalīties 
konkursos, pārbaudīt sevi, kļūstot stiprākiem 
un pieredzes bagātākiem. Īpaši pieminēšu Lat-
venergo koncerna erudīcijas konkursu „FizMix 
Eksperiments”, kur 8. – 9.klašu Zemgales reģio-
na fi nālā mūsu 8.klase ieguva 5.  vietu (audzi-
nātāja Dace Jēkabsone, fi zikas skolotājs Agris 
Grāmatnieks, konsultants – a/s “Sadales tīkls” 
elektroenerģijas uzraudzības Aizkraukles iecir-
kņa vecākais meistars Andris Zariņš). 

Esam pateicīgi Salas novada pašvaldībai 
par skolas vides labiekārtošanas darbiem, kā re-
zultātā esam tikuši pie jauna seguma takai, kas 
savieno Lielo un Mazo skolu, kā arī apmales ap 
skolu ir renovētas. 

Priecājāmies uzņemt pie sevis ciemiņus – 
starpnovadu koru sadziedāšanās svētkos (sko-
lotāja Ilze Gaidele), Skatuves runas un mazo 
formu uzvedumu konkursā novadu skolu 1. 
– 12. klašu skolēniem, Zemgales reģiona angļu 
valodas olimpiādē 9. klasēm (skolotājas Valentī-
na Bandere un Inese Sauska), VISC organizēta-
jos kursos pilsoniskajā audzināšanā un citos pa-
sākumos. Lepojamies, ka mūsu skolas pedagogi 
Inese Sauska un Vija Rudzīte popularizēja Eras-
mus+ KA1 projekta Portugālē “Jaunas idejas 
sava darba organizēšanai klasē” rezultātus gan 
LatSTE 2016 konferencē Liepājā, gan E-pras-
mju dienā Zemgales reģiona pedagogiem, gan 
publikācijā Latvijas izglītības e-žurnālā SKO-
LAS VĀRDS, tādējādi nesot Salas vidusskolas 
vārdu tālāk Latvijā. 

Veiksmīgi noritējis pirmais sadarbības gads 
ar Viesītes mūzikas un mākslas skolu un Sēlijas 
sporta skolu, kuru fi liāles tika atvērtas Salas vi-
dusskolā. 

Ar šo gadu varam teikt, ka sperts liels solis 
drošas vides nodrošināšanā, jo gan Lielā skola, 
gan Mazā skola ir aprīkota ar videonovērošanas 
sistēmām, kas sniedz iespēju kontrolēt iekļūša-
nu ēkās.

Ikvienas iestādes, arī skolas, toni nosaka tās 
darbinieki – skolotāji, atbalsta personāls un teh-
niskie darbinieki. Tāpēc pateicos kolēģiem par 
viņu sirdsdarbu, pamanot talantus un arī tos, 
kam grūti, atbalstot, mierinot, uzmundrinot, 
sarājot, kad pelnīts. Tikai mēs ar sirdi jūtam, 
kas ir nepieciešams mūsu skolēniem, jo mūsu 
privilēģija ir pazīt katru daudz dziļāk. Lai mums 
pietiek enerģijas un radošās domas lidojuma! 

Esam pateicīgi mūsu galvenajiem sadarbības 
partneriem – skolēnu ģimenēm – par laiku, ra-
došo izdomu, materiālajiem līdzekļiem, kas tiek 
ieguldīti ne tikai savos bērnos, bet arī atnākot uz 
skolu, lai pārmantotu savu profesionālo pieredzi 
klasē. Paldies par tām darbnīcām, kuras vadījāt, 
klases stundām, kurās ciemojāties, mācību eks-
kursijām, kurās uzņēmāt mūs savās darbavietās. 
Paldies, ka apmeklējat skolas pasākumus un pie-
dāvātās nodarbības. Mēs turpināsim jūs aicināt 
un zinām, ka uz jums var paļauties! 

Sasniegumu vakarā šogad teicām paldies 
mūsu pašvaldībai par perspektīvo redzējumu 
un ieinteresētību Salas novada vienīgās vidus-
skolas attīstībā, Salas pagasta Bibliotēkai par 
profesionālu atbalstu mācību satura realizācijā 
Salas vidusskolā, paplašinot skolas iespējas no-
drošināt novada kultūrvērtību pārmantošanu 

jaunajai paaudzei. Pateicāmies mūsu ilggadē-
jiem atbalstītājiem – uzņēmumiem “Dona” 
un “Rītausma”. Īpašu paldies teicām Valentīnai 
Stolerei par ilggadēju skolas apkārtnes vizuālā 
tēla māksliniecisko redzējumu, radot prieku 
ikviena Salas novada iedzīvotāja un ciemiņa 
acīm un sirdij. Pateicību par atbalstu Salas vi-
dusskolas muzeja aktivitāšu norisei un dalību 
Muzeju nakts pasākumos izteicām Vitai Šatohi-
nai. Pateicībā par ilggadēju atbalstošu sadarbību 
ar Salas novada izglītības iestādēm, strādājot 
Jēkabpils novada Izglītības un kultūras pārval-
des vadītājas amatā, sveicām Elgu Ūbeli.

Šīs gads man iezīmējās ar dziļāku skolas 
procesu izpratni un cilvēku iepazīšanu, kā arī 
ar partnerību stiprināšanu. Tieši tādēļ šogad 
vēlējos runāt par skolu kā par ģimeni – par to 
ģimeni, kuru veidojam paši, kurā rodam atbal-
stu, kura dod spēku augt un pilnveidoties. Par 
to, kurā priecājamies par gaišo un kopā risinām 
problēmsituācijas. 

Tāpēc šogad mūsu novada svētku gājienā 
27. maijā teicām: “Salas vidusskola ir mūsu no-
vada un Latvijas talantu kaltuve – mēs mīlam 
savu skolas ģimeni un darām visu, lai katrs tajā 
justos pamanīts, novērtēts, atbalstīts un drošs! 
Mēs pastāvam, lai katram skolēnam būtu no-
drošināta iespēja atklāt un pilnveidot sevī tās 
kompetences, kas pavērs patstāvīgās dzīves dur-
vis!”. Ceram, ka šis misijas kods ierakstīsies arī 
mūsu turpmākajos darbos. 

Salas vidusskolas direktore 
Sanita Madalāne

Foto: Aivars Liberts

Par padarīto un iecerēto

Jau otro gadu Biržu pamatskolas skolēniem 
ir iespēja apgūt padziļinātas zināšanas mūzikā 
un mākslā. Pateicoties Viesītes mākslas un mū-
zikas skolas direktorei Inga Bartkevičai, kura 
atrada iespēju skolēniem nodrošināt pedagogus 
uz vietas, lai mazāko klašu bērniem nav jāmēro 
garš ceļš uz Viesīti, turpat, Biržu pamatskolas 
telpās mūzikas skolu apmeklē 6 talantīgi bērni. 
Šogad jau būs pirmās trīs klases audzēkņi, kuri 

mācās klavierspēli, mūzikas mācību – teoriju un 
solo dziedāšanu. 

Divas reizes gadā notiek kopīgi koncerti ar 
vecākiem un mākslas skolas audzēkņiem. Vecā-
ki ir motivēti iegādāties instrumentu, lai mājās 
būtu intensīvs darbs instrumenta spēlē. 

Mūzikas teoriju un klavierspēli pasniedz 
pieredzes bagāta skolotāja Emīlija Balode, solo 
dziedāšanu māca Biržu pamatskolas dziedāša-

nas skolotāja Anita Cinkmane. Audzēkņiem 
ir plašas iespējas koncertēt skolas pasākumos, 
kas kuplina un daudzveido koncerta program-
mu. Biržu pamatskolas direktore Aija Grišule ir 
pretimnākoša un ieinteresēta, lai lauku skolas 
bērniem būtu visdažādākās iespējas atrast un 
pilnveidot savus talantus. 

Anita Cinkmane
Biržu pamatskolas mūzikas skolotāja

Dotās iespējas jāprot novērtēt



6 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 11. jūnijs

Atkal ir beidzies viens mācību gads. Saka 
jau, ka cāļus skaita rudenī, bet skola ir tā vieta, 
kur „skaitīšanu’’ varam veikt vasaras sākumā. 
Salas vidusskolā jau par tradīciju ir kļuvusi at-
zinību izteikšana skolēniem, skolotājiem, vecā-
kiem mācību gadu noslēdzot – Gada sasniegu-
mu vakarā, šogad 1.jūnijā. 

Mācību gada laikā esam savu varēšanu, 
zināšanas un uzņēmību parādījuši vairākkārt. 
Mūsu skolēni ir piedalījušies gan novadu, gan 
reģiona, gan valsts mēroga pasākumos, uzrādot 
tajos atzinības vērtus rezultātus. Jēkabpils pil-
sētas un novadu apvienības 25 olimpiādēs un 
konkursos iegūti sasniegumi:

VIETA REZUL-
TĀTS MĀCĪBU PRIEKŠMETS*

1.vieta 5 skolē-
niem

Bioloģija, dabaszinības, 
matemātika, ķīmija.

2.vieta 15 sko-
lēniem

Bioloģija, dabaszinības, 
ķīmija, matemātika, 
ģeogrāfi ja, vācu valoda, 
latviešu valoda un lite-
ratūra.

3.vieta 21 sko-
lēnam

Bioloģija, vācu valoda, 
vēsture, fi zika, dabaszi-
nības, matemātika, māj-
turība un tehnoloģijas.

Atzinī-
ba 

13 sko-
lēniem

Angļu valoda, latviešu 
valoda un literatūra, 
dabaszinības, ķīmija, 
bioloģija, mājturība un 
tehnoloģijas.

*Ar skolēnu sasniegumiem ir iespējams 
iepazīties skolas mājas lapā www.salas.lv

Valsts bioloģijas konkursā „Pazīsti savu 
organismu” 12.kl.skolniece Samanta Mar-
tuženoka piedalījās jau 4.gadu, šogad iegūta 
atzinība (sk.Daina Sondore). Ģeogrāfi ja ir 
12.kl. skolnieces Egijas Paslauskas aizrauša-
nās, valsts 34.olimpiādē iegūta atzinība (sk.
Inga Ozoliņa). Vitālija Lavrinoviča mudināti, 
3 skolēni piedalījās 18.mājturības un tehnolo-
ģiju un mājsaimniecības olimpiādē „Ziema”, 
Gļebs Moldovans (7.kl.) ieguva 3.vietu. Aus-
trumlatvijas atklātajā ķīmijas olimpiādē 11.kl. 

skolēnam Krišjānim Ivbulim 2.vieta (sk.Dai-
na Sondore). 7.atklātajā Latgales novada kul-
turoloģijas olimpiādē Egijai Paslauskai 3.vieta 
(sk.Dace Tropa).

 Pedagoģiskā padome lēma par apbal-
vojumu piešķiršanu 68 skolēniem par opti-
māliem un augstiem mācību sasniegumiem 
ikdienas darbā:

1.klasē Liene Sirmonte, Alise Grāviņa
2.klasē Bruno Zubovs, Samanta Eriņa, 

Mārtiņš Purēns, Laura Meikstuma, Estere Sū-
nekle, Diāna Špaka, Roberts Gajevskis, Anas-
tasija Veselova

3.klasē Agnese Zvaigzne-Elksnīte, 
Katrīna Balodīte, Francis Kristofers Alužāns, 
Karolīna Buķe, Natālija Krasovska, Rihards 
Krastiņš, Laura Smeltere, Amanda Stalidzā-
ne, Patrīcija Skosta, Laine Pupiņa, Alekss 
Korsaks, Laila Liene Jucīte, Lauma Kalniņa, 
Arvis Irbenieks

4.klasē Linda Popova, Kristīne Raģe, 
Sandis Balulis, Daniela Skrabe, Mikus Ne-
nišķis, Mārtiņš Pūdāns, Nikola Beinaroviča, 
Diāna Kozlovska, Lienīte Kļaviņa, Samanta 
Grigorjeva, Sandris Skobeļevs, Edijs Ivanovs, 
Laura Kūkusiliņa

5.klasē Undīne Marija Voino, Amanda 
Bazajeva, Artūrs Čakstiņš, Daniela Krasovs-
ka, Daniela Čamane, Kristers Valeskalns, Atis 
Rinalds Balodis

6.klasē Evelīna Taškāne, Adriāna Turla-
ja, Santa Zaķēna, Katrīna Mihailova, Kristīne 
Kozuliņa, Monika Lielkoka, Līva Plociņa

7.klasē Elvis Savickis, Ieva Dominovska, 
Linda Boļšaka, Arta Alksne

8.klasē Leonards Prudāns, Kitija Gri-
gorjeva, Emīlija Elizabete Gruzniņa, Rodrigo 
Tučs

9.klasē Sabīne Purviņa, Ieva Jegermane, 
Una Gruzniņa

10.klasē Nikola Baranova
11.klasē Krišjānis Ivbulis
12.klasē Egija Paslauska, Samanta Mar-

tuženoka, Ieva Bekmane, Anastasija Muraško
Ir labi pacensties, lai liecībai klāt pievieno-

tu medaļu, vai ne? Šogad 16 sudraba liecību un 
8 zelta liecību ieguvēji. Gadskārtējā konkursa 
„Gada skolēns” balvu – grāmatu ieguva:

4. – 6.klašu grupā Adriāna Turlaja 

(6.kl.)

7. – 9.klašu grupā Darja Andronova 

(7.kl.)

10. – 12.klašu 
grupā

Egija Paslauska 

(12.kl.)

„Izdari nedaudz vairāk nekā vari, nedaudz 
vairāk nekā vajag un būs kaut kas vairāk nekā 
tagad esi!” Pirmo reizi 4 skolēniem (Sabīnei 
Purviņai, Samantai Martuženokai, Egijai 
Paslauskai, Krišjānim Ivbulim) pasniedzām 
mākslas skolotājas Daces Tropas apgleznotas 
Izcilības balvas: par mācību sasniegumiem un 
rezultatīvu dalību vairākās olimpiādēs un kon-
kursos. 

Lepojamies ar tiem, kas ar labiem sasniegu-
miem apliecinājuši sevi ārpussskolas konkursos 
(ZZ čempionāta pusfi nālā 5., 6., 8.klase; Lat-
venergo erudīcijas konkursā „Fizmix” 8.klase; 
mākslas radošo darbu konkursos 3. – 11.kl.; 
skatuves runas konkursā „Zelta sietiņš” 2 atzi-
nības; Rimi Gardēžu klase – 6.kl.; biznesa pa-
saku konkursā 9 skolēniem atzinība), sporta sa-
censībās, projektos (Zaļais restarts; Sporto visa 
klase 3.klase; Erasmus+) un citās aktivitātēs: 
sadarbībā ar LU Ģeogrāfi jas fakultāti JĢS kon-
kursos Egijai Paslauskai 2.vieta 12.klašu grupā, 
III starptautiskajā Jozas Naujalis koru konkur-
sā Kauņā 5. – 9.kl.korim „Dominante” bronzas 
diploms. Skolēni, mēs lepojamies ar Jūsu sasnie-
gumiem ceļā uz sevis pilnveidošanu! 

Sporta skolotājs Pēteris Krastiņš, apkopojot 
sporta sacensības gada garumā, paziņoja Gada 
sportisti – Daniela Krasovska (5.kl.) un Gada 
sportistu – Mikus Nenišķis (4.kl.)

… itin neviens cilvēks pasaulē nav puteklis./
Neviens nav lieks un izraidīts./Katrs ir savā vienī-
gajā vietā, laikā un misijā./Un katrs ir nenovērtē-
jami svarīgs. (Gundega Repše)

Direktore Sanita Madalāne pasniedza 2017.
gada „ RADOŠĀS NOVITĀTES BALVAS”:

SKOLĒNS

Krišjānis Ivbulis: par daudzpusību mācī-
bu darbā, mērķtiecīgi paplašinot savas robežas 
un sasniedzot atzīstamus rezultātus dabaszi-

Gada sasniegumu vakars Salas vidusskolā



7
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 11. jūnijs

nātnēs – ķīmijā, bioloģijā, fi zikā, kā arī sportā 
un radošajā darbībā, attīstot savus talantus un 
dāvājot prieku apkārtējiem – instrumentspēlē 
un vokālajā mākslā, ka arī aktīvi piedaloties sa-
biedriskajās aktivitātēs.

VECĀKI

 Inguna Savicka: vecāks, kurš jau ilggadēji 
atbalsta skolas un klases pasākumus ar savu ne-
iztrūkstošu klātbūtni, fi nansiālo atbalstu, sniedz 
vērtīgu ieguldījumu skolēnu karjeras izglītībā, 
aktīvu sadarbību ar klases audzinātāju un citiem 
skolotājiem, ilgstošu darbu Skolas padomē.

Diāna Mihailova un Anna Egle: mamma 
un vecmāmiņa. Stipra ir tā komanda, kurā sa-
darbojas dzīves pieredze (vecāki, vecvecāki), 
profesionalitāte (skolotāji) un izzināšanas un 
radīšanas azarts (skolēni)!

SKOLOTĀJI

Dace Tropa: par ieguldījumu bērnu talantu 
attīstībā un Viesītes Mākslas un mūzikas skolas 
fi liāles darbības nodrošināšanā Salas vidussko-
lā, kā arī par mūsdienīga, uz kompetencēm 
balstīta mācību satura, saistot to ar praktisko 
dzīvesdarbību mākslu jomā realizēšanu un 
starppriekšmetu saiknes nodrošināšanu mācī-
šanas – mācīšanās procesā mākslu nedēļā.

Iveta Martinsone: par projekta “Sporto 
visa klase” ieviešanu Salas vidusskolā, sniedzot 
papildu iespējas 3.klases skolēniem augt fi zis-
ki, intelektuāli un emocionāli, kā arī par aktīvu 

darbu, rosinot skolēnus dalībai konkursos.
Pēteris Krastiņš: par ieguldījumu bērnu 

talantu attīstībā un Sēlijas sporta skolas fi liāles 
darbības nodrošināšanā Salas vidusskolā.

Inese Sauska (Vija Rudzīte un Ingrīda 
Maurāne): par starptautiskā ERASMUS+ pro-
jekta īstenošanu Salas vidusskolā, piesaistot 
fi nansējumu pedagoģiskā personāla kvalifi kā-
cijas celšanai, popularizējot Salas vidusskolas 
vārdu ārpus novada robežām.

Ilze Gaidele: par ieguldījumu bērnu talantu 
attīstībā, iegūstot bronzas godalgu starptautiskā 
konkursā Lietuvā ar kori „Dominante” un Vie-
sītes Mākslas un mūzikas skolas fi liāles darbības 
nodrošināšanā Salas vidusskolā.

Inga Ozoliņa: par Salas vidusskolas vārda 
popularizēšanu, kļūstot par Ekselences balvas 
konkursa fi nālisti, pārstāvot ekonomikas jomu. 
Īpaši uzsvēršu, ka dalībai Ekselences balvas 
konkursā skolotāju izvirzīja Salas vidusskolas 
absolvents.

SADARBĪBAS IESTĀDE

Vita Tropai – Bērnu un jauniešu centra 
vadītājai: par ieguldījumu Salas vidusskolas 
skolēnu sabiedriskās aktivitātes veicināšanā, 
viņu sociālās atbildības līmeņa celšanā un ko-
mandas gara veidošanā. Par  brīvprātīgā darba 
veicināšanu un aktualizēšanu.

Noslēdzot mācību gadu “paldies” teicām 
skolotājiem, kas ikdienā veic atbildīgu darbu. 
Skolotāji ir tie, kas iedvesmo un ved skolēnus uz 
mērķi. Izglītības kvalitāte un līdz ar to arī mūsu 

bērnu izaugsme ir cieši saistīta ar to, cik pozitī-
vi, aizrautīgi un jaunu ideju pilni ir mūsu skolas 
pedagogi. Skola lepojas ar augsti kvalifi cētiem 
un erudītiem skolotājiem, bez kuru palīdzības 
kvalitatīvs mācību darbs un tam sekojoši sasnie-
gumi nebūtu iedomājami.

Šajā svētku dienā pateicības vārdi tika veltīti 
arī skolēnu vecākiem. Mūsu skolēnu vecākiem 
ir bijusi iespēja iesaistīties skolas dzīvē vispirms 
jau esot saviem bērniem tuvu klāt: uzklausot, 
iedrošinot, dodot padomu, ieinteresējot. Sadar-
bība starp skolu un ģimeni ir ļoti svarīga bērna 
kā personības tapšanas procesā. Vai es uzticos 
skolotājiem, vai esmu ieinteresēts un apmeklēju 
klases un skolas vecāku sapulces, vai piedalos 
skolas organizētajos pasākumos, pat vadu tos? 
Skola dialogam ar vecākiem vienmēr ir atvērta. 
Bērnība nebeidzas septiņos gados, tā vienmēr 
ir mūsu kopīgā atbildība. Paldies vecākiem par 
atbalstu bērnu audzināšanas un izglītošanas 
procesā!

Šim mācību gadam pielikts nevis punkts, 
bet daudzpunkte, jo katrs pavasaris ir arī sā-
kums – jaunām cerībām, jauniem sapņiem, 
augstākiem mērķiem. Lai tos izdodas piepildīt 
nākamajā mācību gadā! 

Lai izdodas piepildīt pasauli ar savas dvē-
seles krāsām! Mācīsimies priecāties un dāvāt 
prieku! Lai skolā gūtais palīdz ik uz soļa! Sva-
rīgi, lai atskatoties uz pavadīto laiku skolā, lepni 
sevī varam teikt: to es iemācījos savā skolā, Salas 
vidusskolā.

Inga Alužāne
Direktores vietniece izglītības jomā

Biržu pamatskolā jau par tradīciju ir 
kļuvušas kopīgas klases stundas vairākām 
klasēm. Tā aprīlī 6. – 9. klases skolēni kar-
jeras izvēles stundā tikās ar Latvijas Aiz-
sardzības akadēmijas studentu un mūsu 
skolas absolventu Matīsu Cauni. Matīs šo-
gad gatavojas augstskolu absolvēt un varēja 
mums pastāstīt daudz interesanta gan par 
studijām, gan par to, kas nepieciešamas, lai 
sasniegtu izvirzīto mērķi. Pārējās divās ap-
rīļa stundās 5. – 9. klases skolēni sacentās 
erudīcijā sportiski intelektuālās stafetēs, 
kā arī rādīja savas zināšanas dzimtajā valo-
dā, izejot piecus kontrolpunktus. 

Maijs pagāja svētku noskaņā, jo tra-
dicionāli izskanēja pēdējais zvans 9. kla-
šu skolēniem, par pasākuma norisi bija 
parūpējusies 8. klase kopā ar audzinātāju 
Sandru Līci. Atskaites koncertā Mātes die-
nā teicām paldies vecākiem, kā arī mācību 
priekšmetu olimpiāžu uzvarētājiem. Diplo-
mus par sasniegumiem starpnovadu olim-
piādēs un konkursos saņēma 4.kl. skolnie-
ce Alise Ruža (sociālās zinības, skolotāja I. 
Galdiņa), 4.kl. skolnieks Matīss Ozols (ma-
temātika, skolotāja I. Rautiņa), 7.kl. skol-
niece Rūta Jaunzema un 8. klases skolniece 
Lelde Pazuha (mājturība, skolotāja S. Līce), 
5.kl.skolnieks Dāvis Romanovskis (mate-

mātika, skolotāja S. Līce), 5.kl. skolnieki 
Dāvis Romanovskis un Kristaps Zvaigzne 
(dabaszinību neklātienes konkurss, skolo-
tāja A. Nagle), 2.kl. skolnieces Ance Bicāne 
un Eleonora Leišavniece (skatuves runas 
konkurss, skolotāja L. Tabunova).

Maijā devāmies arī ekskursijās. Sā-
kumskolēni apmeklēja atjaunoto Raiņa 
muzeju Tadenavā un Meža muzeju Zasas 

pagasta Liepās, bet pamatskolēniem šī 
mācību gada noslēgums paliks atmiņā ar 
Rīgas Motormuzeja un lidostas apmeklē-
jumu, kur gida pavadībā iepazināmies ar 
lidostas darbu. 

Lai mums visiem patīkama atpūta va-
sarā!

Ligita Lāčplēse, 
Biržu pamatskolas skolotāja

Mācību gada izskaņa Biržu pamatskolā



8 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 11. jūnijs

Jau tradicionāli 
maijā skolas Eiropas klubs “ES SVeiks” piedāvā 
skolēniem savus pasākumus, lai kopā ar citām 
Eiropas valstīm atzīmētu tās dibināšanas svēt-
kus. 

Krāšņu un atraktīvu Eiropas dienas Šū-
mana parādi Varšavā, Polijā, redzēt un pat 
tajā piedalīties izdevās 10. klases skolniecēm 
– Marikai Taškānei un Nikolai Baranovai 
kopā ar kluba vadītāju skolotāju Inese Sausku. 

Sadarbībā ar citiem klubu dalīb-
niekiem no 10 valstīm kopīgās 
ar Eiropas vērtībām saistītās 
nodarbībās, aktivitātēs, atpūtas 
pasākumos tika pavadītas 4 ne-
aizmirstamas dienas, iegūstot 
jaunu pieredzi un draugus. Šī 
bija jau 12. starptautiskā Eiro-
pas klubu konference, šogad 
tā notika Erasmus+ projekta 

“Clubbing Europe” ietvaros, lai apkopotu pie-
redzi un popularizētu Eiropas klubu darbību.

Savukārt skolā mācību gada beigās – 29. – 
30. maijā – tika organizēts jau kādu laiku 
lolots pasākums “Celsim Eiropas ciematu 
kopā!”, kura ideja radusies Polijas konferenču 
iespaidā.

Jau mēnesi iepriekš katra klase saņēma 
savu uzaicinājuma vēstuli ar “ceļavārdu” – 

ciemata objektu, ko radošā veidā apspēlēt un 
ievietot kopīgajā ciematā, kas veidojās skolas 
1. stāva vestibilā un ārā pie skolas: mājas, ceļš 
un ceļazīmes, upe, tilts, parks, atpūtas vietas, 
sporta laukums, dzīvnieki, ražošanas uzņē-
mums, puķu dobe, sajūtu taka.

Rezultātā, sadarbojoties ar mācību dar-
ba organizatori Ingu Alužāni, tapa ļoti plaša 
radošās dienas programma, kuras laikā visi 
skolēni daudzveidīgās aktivitātēs spēja at-
rast sev interesējošas nodarbes vai arī pelnīt 
punktus savā ceļazīmē, piedaloties pēc iespē-
jas vairāk aktivitātēs un nobeigumā saņemot 
ofi ciālu SV (Salas vidusskolas) Eiropas ciema-
ta gada pilsoņa ID karti.

Kopā ar Eiropas kluba skolēnu radošo 
grupu sakām paldies visiem iesaistītajiem 
aktivitātēs – gan skolēniem, gan skolotājiem, 
gan skolas vadībai, gan vecākiem, gan atrak-
tīvajiem papildus iesaistītajiem aktivitāšu 
vadītājiem. Pat laika apstākļi bija mums īpaši 
labvēlīgi – tik silts un saulains, kas tikai pa-
spilgtināja mūsu emocijas. 

Lūk, nopietnās Eiropas zinības nav jāap-
gūst tikai klasē. Radoša veida neformāla Ei-
ropas izziņa darbojoties, izdejojot, izdziedot, 
izjūtot, izstaigājot, aplidojot, saliekot puzlē, 
izspēlējot, atslēdzot, jūtoties kā mājās kopā 
ar vecāku pārstāvjiem, rakstot vēstījumu Ei-
ropas vasarai un vēl, un vēl – tas viss noteikti 
dod vairāk kopā ar emocijām.

Ir aizvadīts piepildīts mācību gads. Nā-
kamā mācību gada septembrī Eiropas klubs 
svinēs jau savu desmitgadi. Tāpēc jau tagad 
sakām – uz tikšanos savā jubilejas gadā!

Inese Sauska
Eiropas kluba vadītāja

Radošās Eiropas dienas Salas vidusskolā

2017.gada 25.maijā Biržu pamatskolas 
1. – 4.kl. skolēni devās pēdējā aizejošā mā-
cību gada ekskursijā. 

Pavasara saules stari, ziedošo koku 
krāšņums un līksmās putnu čalas mūs ve-
dināja uz Raiņa dzimto vietu Tadenavā 
– viņa saules un mīlas fi losofi jas šūpuli. 
Jaunajā ekspozīcijā, ko veidojuši muzeja 
speciālisti sadarbībā ar dzejnieci Inesi Zan-
deri un dizaina biroju H2E, mēs kopā ar 
jaukajām gidēm atraktīvi pavadījām laiku, 
izzinādami J.Raiņa daiļradi. 

Atceļā apmeklējām Meža muzeju Jē-
kabpils novada “Liepās“. Tas ir pirmais 
Latvijas Meža muzejs, kuru atklāja 1931.
gadā. Bibliotēkas vadītāja Ināra Valaine 
laipni izrādīja muzeja telpas, kurās bagā-
tīgi rindojās dzīvnieku un putnu izbāzeņi, 
dažādas mežsargu trofejas un darba rīki, 
vērtīgas fotogrāfijas un grāmatas. Pagal-
mā veicām pētījumu par dižliepu, no-

skaidrojot tās apkārtmēru. 
Ekskursijā redzētais un izjustais vēl 

ilgi glabāsies mūsu prātos un sirsniņās. 

Bet tagad – dosimies vasariņā !
Gaļina Leite

Sākumskolas MK vadītāja

Mācību ekskursija uz J. Raiņa muzeju Tadenavā Mācību ekskursija uz J. Raiņa muzeju Tadenavā 

un Meža muzeju “Liepās“un Meža muzeju “Liepās“



9
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 11. jūnijs

Pavasara skaistākajā 
un rosīgākajā mēnesī maijā, Biržu pamatskolas 
pirmsskolas grupā “Putnēni” ir tradīcija katru 
gadu doties ekskursijā. 

18. maijā mūsu ceļš veda uz Līvāniem. Lai 
iepazītu vairākus transportlīdzekļus, mūsu 
brauciens sākās ar autobusu līdz Krustpils 
dzelzceļa stacijai. Ceļu turpinājām ar vilcie-
nu. Prieks un sajūsma bija ikvienam, it sevišķi 
tiem, kuri ar vilcienu brauca pirmo reizi. Lī-
vānu stacijā mūs sagaidīja gide Astērija, kura 
mūs iepazīstināja ar mazo pilsētiņu. Jautra bija 
fotografēšanās uz katra no sešiem tematiska-
jiem soliņiem. Neizpalika arī brauciens ar prā-
mi pār Daugavu. Latgales Mākslas un Amat-
niecības centrā māksliniece Eleonora Pastare 
bija sagatavojusi mazas māla mājiņas, kuras 

bērni ar prieku apgleznoja pēc savas ieceres. Šo 
darbiņu bērni aizveda līdzi uz mājām, kā pie-
miņu no jaukās ekskursijas pa Līvāniem.

29. maijā notika izlaidums putnēniem, 
kuri rudenī uzsāks lidojumu uz lielo skolu. 
Svinīgi satraukti bērni dziedāja, skaitīja dze-
joļus, dejoja. Mazos absolventus apsveikt bija 
ieradušās arī Lauku pele – Inese un skolas pele 

– Līva, kuras bija sagatavojušas uzdevumus ar 
burtiņiem. Kad visi pārbaudījumi bija izpildī-
ti, bērni saņēma pirmo izglītības dokumentu 
– apliecību. 

Vēlam topošajiem pirmklasniekiem jau-
kas vasaras brīvdienas un veiksmi 1.klasē!

Dace un Anita
Pirmsskolas skolotājas

12. maijā Salas kultūras namu pieskandi-
nāja bērnu smiekli un čalas, dziesmas un dejas, 
jo tika svinēta Mātes diena. Mātes dienai par 
godu Salas kultūras namā izskanēja koncerts 
„Māmiņ, es tevi ļoti, ļoti...” Šajā koncertā sveikt 
ar dziesmām un dejām savas māmiņas un vec-
māmiņas bija ieradušies PII „Ābelīte” audzēk-
ņi, Salas KN bērnu deju kolektīvi „Viens un 
divi”, „Pumpuriņi” (vad. V.Vanaga) un vokālie 
ansambļi „Mazulīši”, „Stīga” un „Buča” (vad. 
R.Jakovļeva). Mazliet nerātnākā un draiskākā 
gaisotnē vad. I. Vībānes horeogrāfi jā jauniešu 
deju kolektīvs izdejoja kolāžu – „Es savai māmi-
ņai”, „Mammu es gribu”, „Es bij’ meita, man bij’ 
vara”, „Paldies Tev”. Koncerta noslēgumā katrs 
dalībnieks centās samīļot savu māmiņu ar savu 
apskāvienu un siltumu, jo neviens saules stariņš 
nav tik silts un spožs, kā mātes mīlestība.

Ieskandinot Salas novada svētkus, 19. 

maijā Salas novada iedzīvotāji varēja apmek-
lēt Retro vakaru „Mēs tikāmies maijā...”, kurā 
piedalījās Salas novada amatierkolektīvi – 
Sēlpils KN vokālais ansamblis „Lira” (vad. A. 
Levinska), deju kolektīvs „Omes un kungi” 
(vad. V. Vanaga), Biržu TN vokālais ansamblis 
„Melodija” (vad. L. Geižāne), līnijdeju kolek-
tīvs „Kopā jautrāk” (vad. E. Kalnieša), vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Kastanis” (vad. K. 
Pazuha), teātra grupa (I.Ļevāne), ģitārspēles 
pilciņš (vad. R.Rubiķis) un Salas KN vokālais 
ansamblis „Belcanto” (var. R. Jakovļeva), ziņ-
ģu ansamblis „Rota” (vad. I. Gaidele). Kon-
certa programmā bija senas, bet neaizmirstas 
dziesmas, kas ļāva apmeklētājiem dziedāt un 
dejot līdzi. Pasākuma vadītājas “ceļoja laikā” 
pāris desmitus gadu atpakaļ, skatītājam ļaujot 
atcerēties, kā bija tad. Pēc koncerta pasākuma 
viesi tika aicināti apmeklēt „Bufeti”, kur visus 

sagaidīja krāšņas un spilgtas 
„bufetņicas”, piedāvājot kiļķu 
maizes, desmaizes, koržikus, 
prjaņikus, barankas, pončikus 
ar pavidlu un gaļu, kā arī citus 
bufetes „labumus”. Apmeklē-

tāji kārtīgi paēduši”, varēja doties uz kinozāli 
apmeklēt izstādi no kultūras dzīves vēstures 
lappusēm „Kad gadiem pāri skatos es...” Izstā-
de joprojām ir apskatāma Salas KN kinozālē 
visas vasaras garumā. Pirms dodaties apmek-
lēt izstādi, lūdzam sazināties ar mums pa tālr. 
20322947 vai 65237870.

Maija pēdējā dienā, kad noslēdzās mācību 
gads skolās, arī Salas Kultūras namā noslēdzās 
bērnu kolektīvu darbības sezona, kur visi da-
lībnieki tika aicināti uz sezonas noslēguma pa-
sākumu. Tā laikā bērni devās rotaļās, priecājās 
un dejoja, kā arī saņēma diplomus un saldumus 
par sezonas laikā ieguldīto darbu! 

Salas kultūras nama kolektīvs saka Paldies 
bērniem un vecākiem, par ieguldīto laiku, pa-
cietību un enerģiju!

Maija Bataraga – Vilka
Salas Kultūras nama direktore

Maijs Salas kultūras namāMaijs Salas kultūras namā

Putnēnu Putnēnu 
pavasarispavasaris



10 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 11. jūnijs

Salas novada svētki iesākās 26. 
maijā, Biržu ciemā ar ikgadējo pa-
sākumu „Nesēdi mājās! Nāc pieda-
lies” un turpināja savu kulmināciju 
27. maijā Salas ciemā. Šī gada svētkus 
mēs svinējām ar moto: „Mēs tiekamies 
Salas novadā – tavā, manējā!”. Iedzīvo-
tāji bija aicināti tikties zem saukļiem: 
„Mēs tikāmies maijā...” „Mēs tiekamies 
Biržos”, „Mēs tiekamies ceļā uz Latvijas 
simtgadi”, „Mēs tiekamies sportā”, „Mēs 
tiekamies ģimenes spēkā”, Mēs tiekamies 
bērnībā”, Mēs tiekamies dejā” un „Mēs tieka-
mies Salā”.

27. maija rīts iesākās, Salas BUB modinot 
Salas ciema iedzīvotājus un Daugavas staci-
jā, sagaidot Latvijas ekspresi simtgadei, kas 
devies ceļā no 26. – 28.maijam cauri visiem 
Latvijas vēsturiskajiem novadiem, piestājot 12 
stacijās. Vilciena reiss tika organizēts, gaidot 
XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētkus, kā arī Latvijas valsts simtgadi. 
Tas veda kori “Balsis”, “Monēta” un “Rīga”, deju 
ansambļus “Ačkups”, “Auda”, “Dardedze” (lo-
komatīves vad. I. Teterovskis un N. Neimane 
– Gardoviča). Visus Daugavas stacijā sagaidīja 
Salas novada domes priekšsēdētāja I. Sproģe, 
novada iedzīvotāji, Salas novada dziedošie 
kolektīvi – jauktais koris „Sēlpils” (diriģente 
A.Grudinska), vokālie ansambļi „Lira” (vad. 
A. Levinska), „Belcanto” (vad. R. Jakovļeva,), 
„Rota” (vad. I. Gaidele,), „Melodija” (vad. 
L.Ģeidāne), kā arī Salas novada VPDK „Let-
kiss” (vad.Inga Vībāne) un „Sēļu zeme” (vad. 
Ligita Ludāne). Piedalījās arī Jēkabpils novada 
folkloras kopa „Kāre” (vad. I.Krasevska).

Paralēli norisēm Daugavas stacijā, aktīvi 
iesākās sportiskas aktivitātes – futbola sacensī-
bas pieaugušajiem un bērniem, tās vadīja Salas 
novada sporta organizators Pēteris Krastiņš, 
kā arī dienas vidū droši varēja doties un savus 
spēkus novērtēt individuālajās orientēšanās 
sacensībās.

Sacensību rezultāti: Futbols (vecumposms 10 
gadi un jaunāki):1.v. komandai "Latvijas zvaig-
znes" – K. Nenišķis, E. Krastiņš, R. Eikens, N. 

Rozītis, K. Elksnis, R. 
Gajevskis; 2.v. koman-
dai "Liene un brašie 
puiši" – L.Sir monte, 
R.Kalve, D. Kondra-
šovs, U. Sku siņecs, 
R. E. Brie dis; 3.v. 
komandai "Birži" – 
E.Gei žāns, Ģ. Ber-
ķis, E. Lei šavniece, 
M. Kve deris, K. 
Tučs, E. Lā cītis.

Futbols (vecumposms 
11 – 13 gadi) 1.v. komandai "FK Zirnekļi" – M. 
Nenišķis, R. Krastiņš, R.Mazurovs, A. Dimit-
rijevs, S. Grāviņa, K. Škagals, E. Ivanovs; 2.v. 
komandai "Birži" – M. Labutis, N. Bērziņš, A. 
Tabunovs, K. Rinčs, D.Vasiļjevs, Ņ. Šopeiko; 
3.v. komandai "FCB" – M. Ozoliņš, N. Ruže, A. 
Pšituļskis, E. Čakstiņš, A. Irbenieks, B. Zubovs, 
R. Vietnieks.

Futbols (bez vecuma ierobežojuma) 1.v. 
komandai "Dominance" – E.Lobeiko, A. 
Betkers, L. Podnieks, M.Lūķis, E. Daģis, A. 
Daģis; 2.v. komandai "Apbedīšanas birojs" – 
E. Čibulis, K. Maslobojevs, E. Demjanovs, 
J. Zans, E. Skrubskis, U. Salenieks; 3.v. ko-
mandai "Erotika" – V. Vizulis, L. Marks, K. 
Deikovskis, R. Grauze,K. Narels, T. Kozlāns.

Orientēšanās sacensībās (līdz 10 gadu 
vecumam) 1.v. R.Krastiņš, 2.v. K.Nenišķis
3.v. K.Škagals; līdz 13 gadu vecumam: 1.v. 
M.Nenišķis, 2.v. A.Čakstiņš, 3.v. U.Voino; 
līdz 18 gadu vecumam: 1.v. R.Lapiņš, 2.v. 
I.Siliņš, 3.v. K.Ivbulis; atklātā grupa 1.v. 
A.Krasovskis, 2.v. I.Golubova, 3.v. J. Vilcāns.

Salas novada bērniem tika sarūpētas 
piepūšamās atrakcijas, velokarti, batuti, lie-
lās dārza spēles un radošās aktivitātes, kuras 
sagatavoja Salas Jauniešu dome kopā ar Vitu 
Tropu. 

Salas novada ģimenes tika aicinātas 
piedalīties ģimenes stafetēs un uzdevumos, 
kurus vadīja Salas kultūras nama brīvprātī-
gie jaunieši. Ģimenēm izejot stafetes, bija 
iespēja piedalīties loterijā un iegūt domino 
spēles ar Salas novada svētku gravējumu, 

SIA Donas kliņģerus, ieejas biļetes uz Buta-
foriju – pasaku karaļvalsti, Mākslas centru 
Marko Rotko un Izklaides parks „Avārijas 
Brigāde”.

Dienas vidū visi tika aicināti uz Salas 
kultūras nama Lielo zāli, uzsvaru liekot uz 
jauniešiem, jo bija iespēja tikties dejā kopā 
ar Stop Time Dance Studio (Daugavpils) 
deju uzvedumu „Sejas”, Deju veterānu pa-
raugdemonstrējumos un savstarpējos deju 
grupu batlos [deju cīņās].

Svētku kulminācija sākās ar svētku gā-
jienu cauri Salas ciemam, kurā piedalījās 
Salas novada pašvaldība, SIA Vīgants, Salas 
novada Jauniešu dome, BUB Sala, PII „Ābe-
līte”, Salas vidusskola, SIA Rītausma, Bied-
rība Holista, Futbola komandas un Deju 
grupas.

Plkst.17.15 tika aicinātas ģimenes ar 
bērniem uz koncertuzvedumu „Reiz kādā 
pasakā”, kur stāstnieks katru skatītāju pava-
dīja pa pasaku takām un ļāva tēliem atdzī-
voties. Koncerts izskanēja kā krāšņa brīvda-
bas pasaku dziesmu spēle, kuru vadīja tautā 
iemīļotais aktieris Jānis Skanis, 

Plkst. 19.30 tika sagaidīta Elza Rozentā-
le un grupa “Bur mani”, ar spēcīgu vokālu 
izpildot dažādu etnodžeza mūziku, sniedzot 
iespēju ieskatīties un sajust spēcīgo enerģi-
ju, kas nāk no latviešu tautas saknēm.

Svētki noslēdzās ar svētku balli, kur spē-
lēja grupa „Skinny Cheese” un DJ Balodis.

Vēlamies vēlreiz teikt paldies visiem 
mūsu Salas novada iedzīvotājiem un at-
balstītājiem: Salas novada pašvaldībai, SIA 
Vīgants, BUB Sala, Salas novada Jauniešu 
domei, Pēterim Krastiņam ar komandu, 
Vitālijam Filipskim, Agrim Grāmatniekam, 
Rutai Šķiparei, Biržu TN un Sēlpils KN ko-
lektīviem, Jurim Abramenko, mākslas cen-
tram Marko Rotko, izklaides parkam „Avā-
rijas Brigāde”, SIA Rītausma, SIA Dona, Salas 
brīvprātīgajiem jauniešiem – J.Grandānam, 
S.Dambrānei, L.Kalniņai, E.Paslauskai, M. 
Taškānei, L.Lazdiņai, L.Roščenkovai. 

Maija Bataraga – Vilka
Salas Kultūras nama direktore

Salas novada svētkiSalas novada svētki



11
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 11. jūnijs

Maijā Biržu TN viesojās komponists Di-
dzis Rijnieks ar koncertprogrammu ,,Brīnumi 
notiek,,. Bija gan pārsteigumi, gan pārvērtības 
un lelles. Bērni kustējās un dziedāja līdzi. Ie-
mācījās pavisam īstus burvju vārdus un arī 
pirmo burvju triku.

20.maijā Sēlpils KN amatierteātris "Ore" 
atveda uz Biržiem iestudējumu ,,Medus slaz-
ds,,. Skatītājiem patika gan izrādes sižets, gan 
aktieru spēle. 

Salas novada svētku ietvaros, Biržu pa-
matskolas sporta laukumā, norisinājās pasā-
kums ,,Nesēdi mājās, nāc piedalies!,, Strītbola 
spēlētāji startēja pirmie. Starplaikos noteica 
precīzākos basketbola soda metienos.

Jau trešo gadu bērni un jaunieši piedalījās 
STIPRO SKRĒJIENĀ no veikala ,,Cerība,, līdz 
skolas sporta laukumam. Katrs skrējējs par pie-
dalīšanos un izturību saņēma medaļu. Uzvarē-
tājiem tika arī balviņas.

Individuālajās sacensībās piedalījās 114 
dalībnieki. Veiklību, precizitāti, izturību bija 
jāpierāda deviņās ,,stacijās,,. Kartītē iespieda zī-
modziņu, noslēgumā notika izloze, laimīgie tika 
pie nelielām, gan arī lielām dāvanām.

Pludmales volejbola sacensībās šogad pie-
dalījās rekordliels skaits – 43 komandas. Tās 
bija sacensības, lai katrs var volejbola spēlē 
pārbaudīt savus spēkus. Tāpēc sacensības bija 
organizētas tā, lai varētu izspēlēt iespējami ātri. 
Lielais komandu skaits liecina, ka atsaucība bija 
ļoti liela. Tas ir patīkami, ka uzspēlēt bija gatavi 
gan birzieši, salānieši, neretieši, jēkabpilieši, vie-
sītieši . Uzvarētāji saņēma medaļas un sponsoru 

sarūpētās dāvanas.
Dienas garumā bērni varēja lēkāt piepūša-

majās atrakcijās, sēsties zirga vai ponija mugurā, 
braukt ar velokartiem. 

Paldies tiesnešu komandai Janīnai, Jurim, 
Anitai, Mārītei, Guntai, Andrim, Kristīnei, Lie-
nītei, Rolandam, Nikolajam, Imantam, Verne-
ram, Pēterim. Peteicība par palīdzību Guntim 
un Maksimam. Liels paldies pasākuma sponso-
riem SIA ,,Miķelāni bekons,, , SIA ,,Rītausma,, 
un SIA ,,Dona,,.

30.maijā koncerts ,,Es nopinu dziesmu, 
deju pīni,,. Piecus   rudeņus, pavasarus un zie-
mas Biržu TN pieskandināja un piedejoja 
vokālā ansambļa” MAGIKO” un deju grupas 
,,MANGO,, dalībnieki. Radās vēlēšanās atskatī-
ties uz kopā pavadīto darbīgo laiku un sagatavot 
koncertu par prieku pašiem sev un skatītājiem. 
Uz koncertu ieradās Karlsons, kurš vadīja da-
žādas spēles, rādīja burvju trikus, starplaikos 
izklaidēja publiku, un ar sajūsmu sagaidīja kat-

ru priekšnesumu. Galdā likām piecas tortes un 
aizdedzām piecas svecītes. 

Mīļs PALDIES vecākiem, jo viņu atbalstam 
un rūpēm ir ļoti liela nozīme .Paldies par jau-
kajiem bērniem! Paldies kolektīvu vadītājām 
Lienītei un Kristīnei par ieguldīto darbu piecu 
gadu garumā. 

Kolektīviem novēlu vēl daudzu ieceru rea-
lizēšanos un iespēju vēl joprojām pieskarties 
dziesmai un dejai , – un Karlsona apetīti uz 
dzīvi!

Vija Pazuha
Biržu TN direktore

Biržu Tautas namā

“....Viens un divi, trīs un četri – 
palēciens, viens un divi, trīs un četri 
– plaukstas... Soprāni, nedziediet kā 
mazas meitenes, ...Basi, eu, basi, kur pa-
likāt?! ...Omes, taisnas līnijas, pag, kāds 
bija nākošais gājiens? ...Nevelkat tekstu, 
nevelkat ...nu, vai tad man jārāda, kā 
buču dot?!”

No septembra līdz pat vasaras sā-
kumam, vairākas reizes nedēļā skan 
balsis, dun skatuve Sēlpils kultūras 
namā. Ieguldītais darbs vainagojas ar 
koncertiem un izrādēm. Katrs kolektīva 
vadītājs cenšas uzlikt un sasniegt pēc iespējas 
augstāku latiņu. 

Jauktais koris „Sēlpils”, diriģente Agnese 
Grudinska – koru skatē 1. pakāpe B grupā 40,67 
punkti. No 70 koriem Latvijā šajā grupā jauktais 
koris „Sēlpils” ir 10. vietā.

Sieviešu vokālais ansamblis „Lira”, vadītāja 
Agnese Levinska, vokālo ansambļu skatē 1. pakā-
pe 44,2 punkti. Visaugstākais novērtējums skatē.

VPDK „Sēļu zeme”, vadītāja Ligita Ludā-
ne. Ar katru gadu uzlabojas dejotāju prasme 
izdejot vissarežģītākos deju soļus un rezultātā, 
deju kolektīvu skatē – 2.pakāpe un 39,8 punkti. 
Atliek tikai strādāt ar pārliecību, ka mēs varam 

vairāk un labāk. 
Deju kopa „Omes 

un kungi”, vadītāja Vika 
Vanaga. Kolektīvs ar ļoti 
bagātu, daudzveidīgu 
deju repertuāru, kuras veidojusi Vika pati. Būts 
un dejots ir novadu novados, nesot gan savu, 
gan novada vārdu pasaulē.

Amatierteātris „Ore”, vadītāja Anita Gerasi-
mova. Kolektīvs, kas neatkāpjas no sava mērķa, 
kas pieņem izaicinājumu apgūt ko jaunu, aplie-
cinot savu prasmi. Oktobrī „Orei” 20!

Visjaunākais, visspriganākais kolektīvs 
– bērnu deju kolektīvs „Sprigulītis”, vadītā-

ja Ligita Ludāne. Pirmkārt, 
liels paldies bērnu vecākiem 
un vecvecākiem, kas dod ie-
spēju bērniem dejot. Otrkārt, 
„Sprigulītis” ar savām dejām 
apstiprina sava kolektīva no-
saukumu. 

Ar dziesmām, dejām un izrāžu fragmen-
tiem ielīgosim Jāņus, būsim „Sēlija rotā!” Viesītē 
un tad, vienā elpas vilcienā aizskries vasara un 
rudenī atkal ikviens, ikkatrs, kas vēlas turpināt 
iesākto vai tieši otrādi, mēģināt uzsākt ko jaunu, 
tiks gaidīti Sēlpils kultūras namā. Paldies par 
darbu un uz tikšanos!

Anita Gerasimova
Sēlpils KN direktore

Mirkļu piepildīšana



Salas Novada Vēstis 2017. gada 11. jūnijs

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E-pasts: referente@salas.lv 

Ko tu dari, vasariņa, 
Kalniņā sēdēdama?
Aužu baltu villainīti, 
Zemes mātei pušķoties.
Audi, augi, Vasariņa, 
Ieaud Saules sirdi viņā,
Ieaud Saules sirdi viņā, 
Zemes bērniem sildīties!
 /Vilis Plūdonis/

SIRSNĪGI SVEICAM VISUS 
JŪNIJA JUBILĀRUS SALAS 
NOVADĀ! 
ĪPAŠI SUMINĀTI: 

Aizsaulē aizgājušiAizsaulē aizgājuši

Fjodors Lukašovs 
(09.05.1949. – 12.05.2017.)
Leons Dambītis 
(28.05.1940. – 29.05.2017.)

Ik cilvēkmūžs kā zieds reiz plaukst,
Lai dzīves nebītos.
Un savā mūžā uzplaucis,
Reiz arī noliektos.
/Vēsma Kokle-Līviņa/

Sveicam jaundzimušo 
Ņikitas, Martas un Krista vecākus! 
Novēlam gudrību, sirds siltumu un 

mīlestību, bērniņus auklējot!

… laipnas rokas priekam 
atver durvis. /Rainis/

BIRŽOS
Rišards Basaks
Jānis Lazdiņš
Igors Skudra
Māris Kivlenieks
Pēteris Vasjurins
Dzintra Verbicka

SALĀ
Virgīnija Ločmele
Zbigņevs Kozlovskis
Genrihs Tiševskis
Vizma Kļaviņa
Nikolajs Lučkins
Aleksandrs Jaškovs
Antoņina Krasovska
Vladimirs Zajacs
Juris Berģis
Ilga Škutele
Ināra Puida
Dace Baufele
Ingūna Rēķe
Pjotrs Ždanovičs

SĒLPILĪ
Uldis Meijers
Viesturs Valeskalns
Gunārs Deikovskis
Raida Nikmane
Līga Popelkova

Kultūras afi šaKultūras afi ša

Man atvērās mūžības vārti.
Uz Jums – durvis aizslēdzās ciet.
Pār mani degs debesu sārti,
Ar sauli, kas lec un riet.
/J.G./

Esam skumjās kopā ar Lolitu, viņas 
dzīvesbiedru un mūsu draugu Valdi 

Trubaču aizsaules ceļos pavadot.
Draugu kopa Sēlpilī 

Biržu Tautas namā
17 VI – plkst. 17:00 Jēkabpils Tautas teāt-

ris izspēlēs Rūdolfa Blaumaņa izrādi TRĪNES 
GRĒKI. Biļetes cena 1 EUR.

22 VI – plkst. 20:00 JĀŅU DIENAS UZ-
VEDUMS ar amatierteātra BIRZĪTE, VPDK 
KASTANIS, vokālā ansambļa MELODIJA dalī-
bu. Muzicēs Rolands un draugi. Ieeja bez mak-
sas.

Salas kultūras namā
No 04 V Izstāžu zālē Latvijas Bruņoto spēku 

karavīra Gata Indrēvica foto personālizstāde 
MISIJA. 

01 VI – 30 VI Kino zālē izstāde KAD GA-
DIEM ES PĀRI SKATOS.. no kultūras dzīves 
vēstures lappusēm. Apskatāma darbdienās, ie-
priekš piesakoties pa T. 20322947 vai 65237870 

22 VI – no 8:00 – 16:00 Salas novada uz-
ņēmēju, iestāžu, atbalstītāju, iedzīvotāju aplī-
gošana.

23 VI – no 23:00 – 04:00 LĪGO BALLE. 
Spēlē Artūrs Daņiļevičs un Viktorija Bulgakova. 
Aiz Salas kultūras nama. Ieeja bez maksas.

No 03 VII – 07 VII – no 10:00 – 12:00 Bēr-
nu vasaras aktivitātes.

Sēlpils kultūras namā
22 VI – plkst. 20.30 Pie Sēlpils KN (lie-

tus gadījumā telpās) pasākums IELĪGOSIM 
JĀŅU DIENU. Darbosies Sēlpils KN amatier-
kolektīvi; īpašie viesi – kapela AUGUSTI no 
Līvāniem.

08 VII – plkst. 18.00 Zvejnieklīcī Sēlijas 
novadu senioru koncerts VASARAS VAKARS 
ZVEJNIEKLĪCĪ. Noslēgumā “maza” zaļumbal-
le, spēlē Ēriks Gruzniņš.

14 VII plkst. 20.30 Zvejnieklīcī Nikolaja 
Puzikova un DJ Guestino koncertprogramma 
TE NU ES ESMU. Plkst. 22.00 Diskotēka ar DJ 
Guestino. Ieeja 3 EUR; autotransporta novieto-
šana Zvejnieklīcī 2 EUR.

Romas 
katoļu 
kapusvētki 
Salas novadā
25. jūnijā 
Auzānu kapos plkst. 15.00
25. jūnijā 
Dzelznavas kapos plkst. 16.00
23. jūlijā 
Biržu kapos plkst. 15.00

Daugavas svētki Zvejnieklīcī notiks 
2017. gada 29. jūlijā.

vada uz-z
ājuu aaplī-

TETE NNUU ESES EESMSMUU. PPlklk tst. 2222 0.000 DiDisks otēka ar DJ 
Guestitinono. IeIeejejaa 33 EUEUR;R; autotransporta non vieto-
šašana ZZvevejnjnieieklklīīcīī 22 EUEUR.R.

Rommas 

tttttiiiiikkkkkkssss 

Pateicības!
Salas novada pašvaldības 
vārdā, izsakām pateicību Loli-
tai Augstkalnei par nesavtīgu 
palīdzību, organizējot humāno 
palīdzību novadā.
Ludmila Austriņa
Sociālā dienesta vadītāja 

Izsaku lielu pateicību 
Gunāram Slikšānam par 
labu un vērtīgu grāmatu 
dāvinājumu Sēlpils 
2.bibliotēkai.
Dace Januškeviča
Sēlpils 2.bibliotēkas 
vadītāja


